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Lederen 2
Lokalforhandlingerne

I marts 2023 blev overenskomsterne på VVS-
området forhandlet færdig for de næste 2 
år, men det, der aftales i overenskomsterne 
omkring f.eks. løn, er blot et minimum.

Lønnen skal I forhandle på jeres arbejdsplads 
– hvert år. Mange af jer er kommet godt 
i gang med de lokale forhandlinger. 
Der er en del af jer, der har sendt jeres 
resultater ind til os - tak for det. Vi glæder 
os til at se resultaterne fra de resterende 
lokalforhandlinger; husk nu at sende dem 
ind!

Vi må sige, at det er nogle okay stigninger, 
der gives derude. Snittet på 1-2 års aftaler 
ligger på ca. 5 kr. pr. år. 

Husk, at hvis I har valgt en 
tillidsrepræsentant, så er det ham eller 
hende, der fører forhandlingerne. I kan 
hjælpe jeres tillidsrepræsentant ved at 
udstyre ham eller hende med alle de gode 
argumenter for jeres krav og ønsker til 
lokalforhandlingerne. 

Hvis I har brug for flere gode råd og/eller 
inspiration, så kontakt os i kredsen. Vi kan 
give jer et overblik over lønudviklingen i 
jeres område og tage et kig i virksomhedens 
regnskaber, så I ved mere om virksomhedens 
økonomi, når I skal forhandle.

Asbest 

Vi i Blik og Rør har længe kæmpet for at få 
en autorisationsordning for virksomheder, der 
arbejder med asbestsanering. 

I dag ser vi desværre alt for mange 
eksempler på, at firmaer, som skal fjerne 
asbest og rengøre for asbeststøv, ikke gør det 
godt nok. 

Men nu er det lykkes! Ifølge 
arbejdsmiljøaftalen er det planen, at 
autorisationsordningen skal træde i kraft d. 1. 
januar 2025. Grunden til at den ikke kommer 
før, skyldes blandt andet, at der ligger et stort 
arbejde forude, hvor arbejdsmarkedets parter 
inddrages i at udvikle autorisationsordningen. 
Ligesom virksomhederne skal have 
tilstrækkelig tid til at lade sig autorisere. 

Det er klart, at vi vil arbejde for at dem, der 
arbejder med asbestsanering, skal leve op 
til en række kvalitets- og kvalifikationskrav, 
og ikke mindst, at virksomhederne kan få 
frataget deres autorisation, hvis ikke de 
lever op til de krav der stilles til et ordentligt 
saneringsarbejde. 

Det lykkes en gang i mellem at råbe vores 
politikere op! 

Jeg vil ønske dig og din familie en rigtig dejlig
sommer.

Jørgen Jakobsen
Kredsformand

Vi ønsker dig og din familie en skøn og solrig sommer!

Venlig hilsen
Blik & Rør Kreds Sydjylland-Fyn
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Zions Kirke i Esbjerg

Hvis man har været forbi Stormgade i Esbjerg, har man 
nok lagt mærke til, at der er noget i gang på Zions Kirke i 
Esbjerg. 

Blik & Rør har været på besøg på Zions Kirke, hvor 
der lige nu går 4 blikkenslagere: Kim Brixgaard, Jacob 
Nielsen, Torben Holt og Line Rasmussen fra Quitzau VVS 
(Brixgaard Blikkenslager) i 36 meters højde og laver 
kobber arbejde på øverste del af kirketårnet.

På toppen af kirken mødte vi Line Rasmussen, som er i lære som blikkelslager ved Quitzau 
VVS i Esbjerg.

Line skulle oprindeligt have været til svendeprøve her i april måned, men 
hun har valgt at udskyde sin læretid med ca. 3 måneder, da virksomheden 
fik det her spændende projekt på Zions Kirke, som hun gerne vil være med 
til at lave. Som Line siger: ”Det er jo ikke hver dag man får lov til at være 
med på sådan et projekt.”

Line og de andre startede op i januar og skal være færdig i uge 25, hvorefter 
man fra d. 28. juni lige så stille begynder at tage stilladset ned. 

Line kunne fortælle os, at når det blæser lidt (og det gør det jo en del i Esbjerg) så kunne 
stilladset give sig op til 6 centimeter på toppen. 

Undervejs på opgaven har Line og hendes kollegaer set flere små beskeder på træværket, 
og den vejrhane, der var på tårnet. Blandt andet kunne de se, at tårnet havde været efterset 
i 1913 og at E. Toft VVS havde arbejdet på tårnet i 1933, og at Knud Røn havde udført en 
reparation på tårnet den 03.10.1969.

De forventer, at når de er færdige med at lave tårnet, at der er brugt omkring 2 tons kobber. 

Zions Kirke, som blev opført i 1912 til 1914, ligger i Zions Sogn, Skast Herred, Ribe Amt. 
Sognet blev udskilt fra Jerne Sogn i 1912-14. 

Kirken, som er søfolkenes særlige kirke, blev tegnet af arkitekten Johannes Magdahl Nielsen, 
der blandt andet også stod bag Vanløse Kirke ved København. Kirken består af et langhus 
med et tredelt kor i øst, et sideskib mod syd, og et tårn i sydvesthjørnet. Alt er opført i 
røde teglsten, og beklædt med rødt tegltag, bortset fra den øverste del af tårnet, der har 
kobbertag. Selve hovedskibet har indvendigt tøndehvælv, medens sideskibet har fladt træloft. 
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Folkemødet på Bornholm

Blik & Rør Kreds Sydjylland-Fyn deltog i årets Folkemøde på Bornholm. 

Folkemødet finder sted hvert år i uge 24 i Allinge på Bornholm. Her dyrker vi den 
demokratiske samtale og mindsker afstanden mellem borger og beslutningstager.

Folkemødet er en fysisk ramme og en demokratisk ambition, som medskabes af hundredvis 
af organisationer, foreninger, partier og virksomheder.

Blik- & Rørarbejderforbundet og Blik & Rør Ungdom havde flere arrangementer i FH teltet og 
deltog i flere paneldebatter rundt om på Folkemødet. Her er et udpluk:

DE TEKNISKE ERHVERVSUDDANNELSER:

Installationsbranchen – Blik- & Rørarbejderforbundet, Dansk 
El-Forbund og TEKNIQ Arbejdsgiverne – havde inviteret til 
topmøde under overskriften: ”Sådan finder vi nøglen til flere 
grønne faglærte”.

FAGBEVÆGELSENS UNGDOM

Uddannelsesvejledning i Løvens Hule – Sine og Nicolai fra 
Blik & Rør Ungdom præsenterer VVS-Energiuddannelsen – 
vi er fremtidens faglærte – det er os, der sikrer den grønne 
omstilling.

PANELDEBAT OM NEDSLIDNING

Muskel og skeletbesvær (MSB) var temaet, da BAT Kartellet 
inviterede til paneldebat om nedslidning.
Tekniske hjælpemidler, formidling af arbejdsmiljø i 
folkeskolen og nedsat arbejdstid i seniorlivet. Det var nogle af 
de emner, der blev drøftet mellem panelet og tilskuerne.
Med i panelet var næstformand for Blik- & 
Rørarbejderforbundet, Stig Søllested, og blikkenslager Robert 
Colmorten, der netop er gået på tidlig pension. Robert gav et indblik i hans lange arbejdsliv 
og kunne blandt andet fortælle om, at han har gennemgået 7 knæoperationer og taget 
smertestillende for at klare sit arbejde.

BEDREINDEKLIMA.NU

Vi skal sikre frisk luft for børn og ansatte i skoler og daginstitutioner – det var budskabet, da 
Blik- & Rørarbejderforbundet havde inviteret til paneldebat om et bedre indeklima.
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Brevkasse

Spørgsmål
Sker der nogle ændringer i pensionsopsparingen med den nye overenskomst?

Svar
Ja, med OK2023 ændrer vi på fordelingen af satserne på pensionsindbetalingerne. Fra d. 1. 
juni 2023 skal arbejdsgivers andel opjusteres til 10%, mens medarbejderandelen sættes ned 
til 2%. Du opsparer derved stadig 12% pension, men din egen andel bliver mindre, og du får 
derved mere løn udbetalt. 

Ændringen gælder også for lærlinge over 20 år, hvor pensionssatserne følger svendenes. For 
lærlinge mellem 18 og 20 år sker der ingen ændring. Deres satser forbliver på hhv. 2% og 
4%, altså en samlet pensionsopsparing på 6%. 

Ændringen trådte, som tidligere nævnt, i kraft pr. 1. juni 2023. Vi vil derfor opfordre alle 
medlemmer til at holde øje med jeres lønsedler, og tjekke, at virksomhederne har husket at 
rette satserne til. 

Jørgen Jakobsen
Kredsformand

Har du et spørgsmål til vores faglige brevkasse, som din kollega også kunne bruge 
svar på? Send dit spørgsmål til rml@blikroer.dk, så vil det muligvis være det 
spørgsmål, som vi besvarer i næste nyhedsbrev.

5
Et bedre indeklima sikrer bl.a.:
• Bedre trivsel
• Sundere arbejdsmiljø
• Mindre sygefravær
• Højere indlæringsevne
• Lavere energiforbrug
• Bedre samfundsøkonomi

VEJEN MOD ET ASBESTFRIT DANMARK

I 1972 kom de første forbud mod brug af asbest, men fortsat 
dør mange årligt af det farlige byggemateriale.
Det ønsker Blik- & Rørarbejderforbundet at få gjort op med. 
Ingen skal gå på arbejde med livet som indsats.

ÅRETS ØLKASSE-TALER 2023

Blik & Rør Ungdoms formand, Nicolai Krølbøll, medlem af 
Kreds Sydjylland-Fyn, vinder Folkemødets årspris, som 
bedste ølkasse-taler.
Hvis JEG bestemte i fagbevægelsen, sku' vi gøre noget så 
simpelt…
… som at snakke MINDRE om de unge – og tale MERE med 
de unge.



Mads er klar til at svejse fjernvarmerør: Unikt samarbejde 
på tværs af sektorer giver ledige grønne skills
Ledige i Syddanmark kommer i job eller uddannelse indenfor den grønne 
omstilling takket være et unikt samarbejde. Green Skills samarbejdet er det 
første af sin art i Danmark, der med succes direkte kombinerer uddannelse og 
beskæftigelsesområdet som en samlet enhed.

Green Skills er overskriften på et samarbejde mellem en 
række uddannelses- og beskæftigelsesaktører i Esbjerg 
området. Netværkssamarbejdet igangsætter og understøtter 
initiativer som skal sikre kvalificeret arbejdskraft til den 
grønne omstilling.
 
En af de ledige der gennem Green Skills har fået nye 
kompetencer og et nyt job er 28-årige Mads Leth Grønborg 
fra Esbjerg.

Mads er oprindelig uddannet godschauffør, men det store 
kørekort har han ikke brugt de sidste 5 år. Her har han 
bygget betonelementer for Esbjerg Betonelement. Men i 
efteråret 2022 måtte virksomheden dreje nøglen om, og 
Mads stod uden job. 

Men takket være Green Skills samarbejdet gik der ikke længe før Mads stod på et 
rekrutterings- og opkvalificeringsforløb på Rybners Kursuscenter i Esbjerg.  Her skulle han 
lære at svejse fjernvarmerør og det var en fremtid, der tiltalte Mads:
"Det er vigtigt for mig at have et arbejde, og efter at have arbejdet inde i en hal i fem år, 
ville jeg gerne udenfor og arbejde i det fri. Her kommer jeg til at bruge mine hænder, og det 
har jeg været vant til, så det er lige mig". 

Mads har nu gennemført det 52 dage lange kursusforløb, 
der er udviklet af TEKNIQ Arbejdsgiverne, Blik & Rør 
Forbundet, Dansk Industri og Dansk Metal. Det har givet 
ham relevante faglige kompetencer og i den forbindelse 
fremhæver Mads kursusforløbets undervisere som en 
styrke:
"Vi har haft nogle utrolig kompetente og dygtige lærere. 
De kan finde ud af deres fag, og de er gode til at lære fra 
sig".

Samarbejde skaffer grøn kvalificeret 
arbejdskraft 
Mads Leth Grønborg fik under kurset job hos 
virksomheden Bukam, hvis kernekompetencer er 
etablering af fjernvarme og andre forsyningstyper. Her 
vil han efter en oplæringsperiode selv kunne svejse 
fjernvarmerør. Det arbejde kan bidrage til at flere 
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danskere kan komme på fjernvarmenettet, hvilket vil være med til at fremskynde den grønne 
omstilling og gøre Danmark uafhængige af gas fra Rusland.

"Det kræver kvalificeret arbejdskraft og nye kompetencer, hvis det skal lykkes Danmark at 
nå sit mål om at blive fri for fossile brændstoffer. Derfor har det været et særligt prioriteret 
indsatsområde i Green Skills at samarbejdskredsen igangsatte flere opkvalificeringsforløb 
for ledige defineret af arbejdsmarkedsparter med udgangspunkt i virksomhedernes behov", 
siger Lise Willer, direktør for Social & Arbejdsmarked i Esbjerg Kommune og formand for 
styregruppen bag Green Skills samarbejdet.

"Forløbene giver ledige mulighed for ordinære job i de 
virksomheder, der er en del af den grønne omstilling, men 
de medfører også, at særligt flere voksne påbegynder en 
erhvervsfaglig uddannelse. De er derfor med til at sikre 
kvalificeret arbejdskraft på både kort og langt sigt", lyder 
det fra Martin Dunlap Svane, udviklingschef på Rybners 
Erhvervsuddannelser og kursuscenter.

Ved udgangen af maj 2023 har Green Skills været 
involveret i otte JOB-VEU opkvalificeringsforløb til den 
grønne omstilling. Over 100 kursister har deltaget og 
mere en trefjerdedele af dem var en måned efter afsluttet 
forløb enten i arbejde eller startet på en erhvervsfaglig 
uddannelse.

Green Skills samarbejdet blev i 2021 etableret 
af flere partnere på tværs af uddannelses- og 
beskæftigelsessystemet heriblandt energiteamet ved 
Jobcenter Esbjerg for at bidrage til at skaffe kvalificeret 
arbejdskraft til den grønne omstilling. 

Fakta: Hvad er Green Skills?

Green Skills er et netværkssamarbejde mellem forskellige uddannelsesudbyder, jobcentrene 
i Esbjerg og Varde Kommune og arbejdsmarkedets parter. Målet med samarbejdet er at 
igangsætte, understøtte og koordinere aktiviteter der kan bidrage til at skaffe kvalificeret 
arbejdskraft til den del af den grønne omstilling som har sit udgangspunkt i Esbjerg og det 
Sydvestjyske område, med særlig fokus på faglærte og specialarbejdere.

Green Skills er organiseret som et frivilligt netværk, hvor aktørerne med afsæt i egne mål 
og opgaveportefølje, forsøger at igangsætte og koordinere initiativer, der samlet set tilføjer 
beskæftigede og ledige kompetencer som kan understøtte den grønne omstilling.

Green Skills netværkssamarbejdet understøttes af et fællessekretariat, bestående af 
medarbejdere udlånt af henholdsvis Rybners og Jobcenter Esbjerg.
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Efteruddannelse

Danmark har brug for skarpe hoveder 
med dygtige hænder i fremtiden.

Den grønne omstilling er den mest 
omfattende samfundsændring i årtier. Vi skal 
ikke bare lukke Danmark ned, men sørge 
for, at den energi, der driver vores samfund, 
velfærd og økonomi fremad, er grøn. 
Omstillingen skal være en motor for nye 
arbejdspladser og bedre liv.

Den grønne omstilling kræver 
efteruddannelse og opkvalificering for at blive 
realiseret – særligt for VVS-branchen.

Vi ved, at der bliver brug for nye og flere 
hænder inden for VVS-branchen i fremtiden, 
men vi ved også, at den nuværende 
arbejdsstyrke skal efteruddannes og 
opkvalificeres, hvis vi skal nå i mål med 
denne grønne omstilling.

Derfor opfordrer vi alle Blik & Rørs 
medlemmer til at tage imod tilbuddene 
om efteruddannelse, så de har de rigtige 
kvalifikationer, når deres arbejdsopgaver 
skifter. 

En OK-overenskomst sikrer dig din ret og 
gode muligheder for uddannelse, så du hele 
tiden kan blive bedre til dit job. 

Uddannelse er den bedste vej til en bedre løn 
og større arbejdsglæde. Uddannelse kan også 
hjælpe dig videre, hvis du mister dit job eller 
vil skifte spor. 

Tilbuddene er mange, når det gælder 
efteruddannelse. Hvis du overvejer at 
efteruddanne dig, er det derfor en god ide at 
kontakte kredsen.

Her kan du få information om de 
efteruddannelsesmuligheder, som du har 
gennem din overenskomst. Er du ledig, kan 
kredsen også hjælpe dig med at få et overblik 
over dine muligheder.
Du kan læse mere om efteruddannelse og 
opkvalificering på Forbundets hjemmeside: 
www.blikroer.dk eller www.amukurs.dk

Fremtiden er grøn – fremtiden er faglært.

Carsten Kringelum Duus
Næstformand

VVS-messe 2023

Blik- & Rørarbejderforbundet deltog på vanlig vis i VVS-messen 2023 i Odense Congress 
Center. Vi havde en stand, hvor mange af vores kollegaer kom forbi til en faglig snak og en 
tår at drikke. Der blev fortalt mange historier, både nye som gamle, fra vores kollegaers 
hverdag, og der blev stillet mange gode spørgsmål. Vores kollegaer kom fra alle landets dele; 
både kredsene, firmaer og de tekniske skoler havde arrangeret ture for at besøge messen. 

Dette års VVS-messe kunne med sine 9.570 besøgende prale af et rekordstort antal 
deltagere. Der var også rigeligt at se, da messen var fuldt booket med flere end 180 udstillere 
fordelt ud over fire haller. Mange af udstillerne havde gjort sig umage, og mange af standene 

var større end de nogensinde har været før. 

Alt i alt var det tre rigtig gode dage! I kan roligt sætte kryds i 
kalenderen d. 21.-23. maj 2025, hvor man gentager succesen 
i Odense.

Erik Kofod
Faglig organisator
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Studietur 2023

Solen stod højt på himlen, da mange af de faglig aktive i Kreds Sydjylland-Fyn fyldte 
en bus og tog på studietur til København. 

En samling af menings- og netværksdannere, TR’ere, 
AMR’ere og bestyrelsesmedlemmer indtog fredag d. 
2. juni Christiansborg. Her fik de en rundvisning af 
folketingsmedlem, Anders Kronborg (S), som kunne fortælle 
om livet som politiker på Borgen. Undervejs blev der stillet 
mange gode spørgsmål, og mange spændende emner blev 
debatteret. ”Det fungerede rigtig fint, at Anders Kronborg 
viste rundt. Han havde nogle andre forudsætninger for det, 
i forhold til hvis man fik den almindelige turisttur. Vi fik set 
og hørt nogle ting, som vi ellers ikke havde oplevet” – sådan udtaler Ian Jørgensen sig om 
rundvisningen. Ian arbejder som skorstensfejer og er en del af skorstensfejerafdelingens 
bestyrelse. 

Derefter gik turen til Arbejdermuseet, hvor man har dokumenteret danskernes kamp for 
bedre arbejdsvilkår og bedre løn gennem de sidste 150 år, og helt op til i dag.
Besøget gjorde stort indtryk på Allan Hagedorn Jensen: ”Det var en kæmpe oplevelse. Jeg 
har aldrig været der før, og selvom jeg har fået fortalt, hvordan arbejdslivet og arbejdernes 
rettigheder var i mine forældres tid, så gav det alligevel noget helt andet. Det gav virkelig 
stof til eftertanke, især i forhold til vores kamp for arbejdernes rettigheder.” 

Allan var en af de mange deltagere, som var med på studieturen. 
Han har deltaget i flere af kredsens Netværksmøder og diverse 
andre arrangementer i kreds og afdeling. For Allan er det vigtigt 
at være fagligt aktiv, og han opfordrer gerne andre til også at 
være fagligt aktive, for som han siger: ”at være sofavælger når vi 
ikke langt med”. 
Besøget på Arbejdermuseet gjorde også stort indtryk på Ian: 
”Man får hele baggrunden for arbejderbevægelsen og Den Danske 

Model som en levende fortælling. Mange tager i dag vores rettigheder lidt for givet, men der 
er virkelig nogle før os, som har lagt sig i selen og kæmpet en hård kamp”.

Dagen efter besøgte vi Forbundshuset, hvor Niels Braaby (næstformand) viste rundt og 
fortalte om hverdagen i Forbundshuset. Derefter satte vi os atter engang i bussen, og vendte 
snuden hjemad. Til spørgsmålet om, hvorvidt Allan havde fået noget ud af turen, var svaret 
klart: ”Ja, helt bestemt. Det var en kanonfed tur, hvor jeg både mødte mange bekendte, 
som jeg ikke har set i flere år, men også, hvor jeg mødte mange nye folk, som jeg ellers ikke 
havde mødt. Vi fik virkelig snakket om arbejde på kryds og tværs og delt erfaringer. Det giver 
en speciel følelse af fællesskab”.
Ian var klar med et lignende svar: ”Ja, man får skabt nogle relationer, og genkender folk, 
som man ellers ikke møder så tit. Det giver mig en ide om, at vi har en stærk organisation i 
vores ryg, som bakker os op.”

Ønsker du også at være mere aktiv i dit fagforeningsliv? Kontakt Kredsen og hør om 
dine muligheder på tlf.: 36 38 35 50 eller mail: sydjylland-fyn@blikroer.dk.



Nyt fra afdelingerne 10
1. maj i Odense

Daværende ungdomsformand, Daniel Arildslund, holdt tale 
til 1. maj-arrangement på Odin Havnepark – ”Der er brug 
for flere faglærte og investeringer i erhvervsuddannelserne, 
hvis vi skal sikre den grønne omstilling” – det var budskabet i 
Daniels tale.

Der var opvisningsstand af alle de faglige uddannelser fra de 
forskellige ungdoms organisationer.
I Blik & Rør standen skulle deltagerne klippe enten et hjerte eller et 1-tal i zink. Her stod 
Nanna og Rasmus fra Blik & Rør Ungdom og guidede de interesserede deltagere.

Næstformand, Carsten Duus, holdt 1. maj-tale i Kongens Have i Odense om bl.a. 
arbejdsmiljø, asbest og socialdumping.

Solen skinnede og humøret var højt blandt nogle af Odense Afdelings medlemmer, som havde 
fundet vejen frem til Byggefagenes telt.

1. maj i Esbjerg

Der var godt fyldt op i ”Gryden” i Esbjerg, hvor 1. maj blev 
markeret med øl, pølser og taler.

D. 1. maj plejer vi at mødes i afdelingen, men som noget 
helt nyt i år startede vi 1. maj i Gryden sammen med vores 
kollegaer fra NNF og FOA.

Vi startede med at grille kl. 11.00, og fra starten var der 
allerede en del der var mødt op, så det gav lidt sved på panden til formanden for Esbjerg 
afdeling. Der var pænt besøg af vores medlemmer, men der er stadig plads til flere. 

1. maj i Horsens

Daværende næstformand for Blik & Rør Ungdom, Nicolai 
Krølbøll, som er nyvalgt ungdomsformand, holdt 1. maj-tale 
hos FH Horsens Hedensted.
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Nyt fra ferieforeningen
Der er stadig nogle få gode sommeruger ledige i 
vores feriehuse. Hvis du endnu ikke har besluttet 
dig for din feriedestination, kan vi varmt anbefale 
vores huse i Houstrup og Lodbjerg Hede. Du kan 
læse mere om og leje husene her: 

https://blikroer-sydjylland-fyn.dk/lodbjerg

http://blikroer-sydjylland-fyn.dk/houstrup

Priser for sæson 2023/2024 i Lodbjerg 
Hede:
Uge 7, uge 26-35, uge 42 (fre-fre) 6.800 kr.
Øvrige uger (fre-fre)   4.800 kr.

Priser for sæson 2023/2024 i Houstrup:
Uge 7, uge 26-35, uge 42 (fre-fre) 4.100 kr.
Øvrige uger (fre-fre)   3.100 kr.
Weekend (tors-søn)   1.600 kr.
Mellemdage (søn-tors)   1.600 kr.
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Der er forrygende travlt både på pladserne og med fjernvarmen! Over hele landet er 
konverteringerne fra gas til fjernvarme i fuld gang og det kan mærkes på opmålerkontoret og 
i firmaerne, så har du lyst til at lave fjernvarme, så er det nu, der er gode muligheder!

Mini-opmålerkursus – sæt kryds i kalenderen allerede nu

Torsdag d. 31. august kl. 16:00 afholder vi mini-opmålerkursus, som vil omhandle ”de gule 
sider”. Kurset afholdes på kontoret i Odense. 

Til alle dem, der ønsker mere kunnen, afholder Forbundet også opmålerkursus. Disse kurser 
er af 5 dages varighed. Tilmelding skal ske gennem kredsen.

Prislisten stiger

D. 1. juli 2023 stiger vores prislister med 4%. Det betyder bl.a. at de firmaer, der kører med 
kutyme priser på ikke prissatte komponenter, der ikke tillægges OK% efter aftale, selv skal 
forhandle de 4% på den aftalte pris.

God arbejdslyst, og rigtig god ferie til jer alle her fra opmålerkontoret.

Mette Jørgensen & Thomas Eriksen
Opmålere
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Nyvalgt ungdomsformand

På årsmødet i maj måned blev Nicolai Krølbøll fra Kreds 
Sydjylland-Fyn valgt som ny formand i Blik og Rør Ungdom. 
Nicolai er 24 år og til daglig lærling ved Bravida i Horsens, 
som VVS-installationstekniker.

Erhvervsuddannelserne
Nicolai valgte at stille op til formand, da han gerne vil 
tale lærlingenes og erhvervsuddannelsernes sag. Han 
brænder for, at vi i fagbevægelsen skal have flere faglige 
meningsdannere, der netop kan tale denne sag. I den politiske debat og i medierne tales der 
alt for ofte om de akademiske uddannelsers behov og alt for lidt om erhvervsuddannelserne – 
det er bare ikke godt nok!

Nicolai var, sammen med Blik og Rør Ungdom, en af storaktørerne bag LÆRLINGEOPRØRET 
– oprøret som for alvor fik sparket gang i den politiske debat om forholdene på 
erhvervsuddannelserne. En kamp som han langt fra er færdig med at kæmpe. Skal vi 
sikre den grønne omstilling, skal vi sikre flere faglærte. Det kræver, at vi tør investere i 
erhvervsuddannelserne – ellers bliver den grønne omstilling bare endnu en skåltale med 
tomme ord.

De unge
Et andet emne, som ligger Nicolai meget på sinde, er fagbevægelsens blødende medlemstal. 
Godt nok har vi i Blik- og Rørarbejderforbundet haft medlemsfremgang i otte år i træk! 
Men selvom vi har medlemsvækst hos os, så taber vi alle sammen på en faldende 
organiseringsgrad i den samlede fagbevægelse.

Vi taler så meget om de unge og om at de skal melde sig ind i vores fællesskab – 
fagbevægelsen skal have langt bedre fat i de unge – men hvad tilbyder vi dem egentlig, og 
lige så vigtigt, hvad forventer de unge af os?

Stort tillykke til Nicolai med valget som ny formand og vinder af ølkassetalen 2023 
- og selvfølgelig tillykke til hele Blik og Rør Ungdom med deres nye, stærke formand 
som deres talerør!

Nyudlærte energispecialister, EUC Syd

Elisabet Johansen, Overby VVS
Jonas Nojsen Jørgensen, Kellmann VVS
Emil Blom, Søgård VVS
Søren Brock, Søberg VVS
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FAMILIEDAG I LØVEPARKEN

GIVSKUD ZOO
SØNDAG D. 20. AUGUST 2023

Løveparkvej 3  | Givskud | 7323 Give

Arrangementet er for alle medlemmer og deres hjemmeboende børn

Program

10:00   Givskud Zoo åbner og billetterne afhentes i      
   administrationsbygningen, som ligger lige inden man kører ind i  
   Givskud Zoo.
   Billetterne skal afhentes mellem kl. 10:00-11:30. Her vil Blik & Rør  
   stå og udlevere dem til jer.

12:00   Vi mødes ved grillen i teltet ved P3

12:30-13:30 Rør og spørg for børnene i teltet ved P3

18:00   Givskud Zoo lukker

Blik & Rør betaler indgangen og er vært ved pølser fra grillen. Du skal selv 
medbringe/købe drikkevarer m.v.

TILMELDING
Tilmeld dig pr. mail: sydjylland-fyn@blikroer.dk eller tlf. 36 38 35 50. Husk 
at skrive dit navn i mailen, samt deltagerantal: voksne (max 2), børn over 12 
år, børn 3-11 år, børn under 3 år. 

Tilmeldingsfristen er fredag d. 11. august 2023. 

SPØRGSMÅL?
Har du spørgsmål til ovenstående, er du velkommen til at kontakte 
Kredskontoret på tlf. 36 38 35 50.

Vi glæder os til at se jer til en god dag i Givskud Zoo!



Kontortid - A-kasse
Mandag - torsdag kl. 08:30-13:30

Kontortid - Faglig Afdeling
Mandag - torsdag kl. 08:00-16:00
Fredag kl. 08:00-13:00 eller efter aftale

Kreds sydjylland-Fyn
Valmuevej 2
5500 Middelfart
Tlf.: 36 38 35 50
Mail: sydjylland-fyn@blikroer.dk

Kredsformand
Jørgen Jakobsen

Mobil: 51 53 31 51
Direkte: 36 38 35 51
Mail: joj@blikroer.dk

Næstformand
Carsten Kringelum Duus

Mobil: 51 53 31 56
Direkte: 36 38 35 56
Mail: cae@blikroer.dk

Faglig konsulent/Opmåler
Mette Jørgensen

Mobil: 51 53 31 97
Direkte: 36 38 35 52
Mail: mej@blikroer.dk

Faglig konsulent/Opmåler
Thomas Kolster Eriksen

Mobil: 51 53 31 55
Direkte: 36 38 35 55
Mail: tke@blikroer.dk

Faglig konsulent/A-kasse
Jim Lorentzen

Mobil: 51 53 31 57
Direkte: 36 38 35 57
Mail: jil@blikroer.dk

Faglig organisator
Erik Kofod

Mobil: 51 53 31 54
Direkte: 36 38 35 01
Mail: eko@blikroer.dk

Bogholder
Helle Terkelsen

Direkte: 36 38 35 59
Mail: het@blikroer.dk

Kontorelev
Rikke Mastrup Larsen

Direkte: 36 38 35 58
Mail: rml@blikroer.dk

Vi mangler dit indlæg
Næste deadline er  
d. 1. September 2023

BLIK & RØR KREDS SYDJYLLAND-FYN - ANSVARSHAVENDE JØRGEN JAKOBSEN


